*Nota quod p[ro]p[ri]e d[omi]ni g[ra]tia g[ra]tia in hospicio A.*

*Ad h[oc] in p[ro]posito obviare*

Veri et proprii Dei nostri misericordias ac  
dumitatis

Opus Roti

Zap. p. 82. pp. 12. 13. 14. 15. 16.

## De resti. spoli.

Contra mea p. 120.  
me absur

q. in foro conscientie quis teneat ex sola scia ex quo poterat obuiare delicto inferendo proprio et non obuiamit pro hoc habes bonum tex. i. c. dilectio de sen. et. li. vi. et. xxij. q. iii. c. qui pot. et videt tex. opti. i. c. i. lxxij. d. vbi dicit tex. q. non est gradus oria viru letii. i. morte infra vel admittas. morte enim languiens probat et fugere qui hanc cu possit non excludit ad idem. c. et. et. c. di. et. sic pot intelligi gl. in. d. l. culpa et ita sentit. Ho. an. in. c. quanto pale. sed in foro pretioso non repio. b. solo punibile etiam de iure canonico. et maxime fac illud. c. quanto cu materia sua et hoc non. Opp. vlti. co tra tex. et vide etiam q. si iste reis non coedisser non tu propter hoc debebat an omnem contentionem restituiri. nam pot reis se defendere sup possessione. et etiam actorum re conuenire. ut in. c. si. de ord. cogni. et in. c. olim. d. i. j. et. Ho. an. exponit tex. et bene. q. b. excludit ois premio. s. propria. et. quasi secus sup possessione. i. mo adiuvet q. etiam vbi ius coe est contra reu possidet et nibilominus pot se defendere aduersus actorum pretende se spoliari sup possessione. vni dicunt do. d. rota deci. dicit. q. si recto prochalis agat contra religiosos sup decimas p. d. i. o. et. coll. infra limites sue parochie. pretendes se spoliari a decim annis citra ad iniuriam religiosi volentes. pbare q. a. xxx. annis citra semper fuerunt in possessione nam per hoc excludit possessione et spoliationem pretensam p. rectore. nec ob. c. ad decimas. e. t. li. vi. q. illud procedit qui est contra quem facit ius coe est actor petendo restorem. s. i. cuius nostro isti se defendunt dicendo se non spoliasse. agat ergo recto si vult de proprietate et obtinebit. nuli religiosi. p. b. et legittima prescriptione vel alium titulum legitimum. s. as eni pot licet ius coe faciat pro rectore in patitorio. non tu in possessione. ut colligat notabiliter in. c. olim iij. j. co. a. et hoc non duas limitationes ad. c. ad decimas. Ultimo op. et vide q. iste clericis non debuit admitti pro ecclie sine mandato. ut in. c. i. de p. cura. Ho. dicit. Huius. n. 30. q. habuit mandatum al. non fuisset admissus. sed Jo. an. dicit q. etiam sine m. d. ato suisset admissus ad defensionem. xij. q. ii. non licet et j. de re. ecc. non alie. c. si quis. vide de hoc ho. gl. in. c. cor. de offi. de. et. in. c. i. de. p. cur. et an possit clericus de ecclie agere sine m. d. ato saltu alijs negligenter et defendere tunc sine cautione. vide pulchre p. Jnn. in. c. cum olim. de testi. vbi dic. na. ad defendendum alium quilibet admittit cu cautione. ut. l. qui. p. p. r. o. ff. dep. cur. et no. in. c. i. de. p. cur. Sed dubium est. n. u. g. d. clericis ecclie admittas ad defendendum vel agendum sine m. dato. vide i. d. c. cu. oli. et habes ho. gl. i. d. c. coram.

**Opponite.** Latus. Identi restituti  
one non obstat exceptio ab  
iurationis facte post spoliationem. b. d. fm  
Jo. an. qui in hoc vide sequi lec. gl. Uel sic fm do.  
an. Et alia agentia recipande non virilissimis exceptio

non admittitur sed ea recta admittit. pbatio possel. sor. et diffinitio. Ego tertio modo summo et sic p. de tenti restitutionem beneficij non ob. renunciatio facta post spoliationem. quia presumitur non spontanea. quoniam et si probaretur spontanea deberet ob stare talis exceptio vel renunciatio in beneficialibus ut j. dicam. Dicitur primo ponit eae commissione in qua prius prouidet replicationi. quia pbata repellit exceptione submittens roem ibi q. non est. sed ponit finalen determinationem. ibi sed testes. 120. singulariter ex isto tex. q. vbi aliqua exceptio p. ponit in genere que in certa specie sub genere contenta includit intentum expientis. incerta vero non. per hoc non debet excludi statim. sed debet index instare ex officio. ut declaretur an proponas in cuius conclusionis aut no. ut primo cuius admittas. sed rejiciatur. b. colligitur hic ex eo q. opponebatur exceptio renunciacionis in genere. que debet admitti si fuit facta an spoliationem. secus si fuit facta post spoliationem. p. roem quā j. subiectam. nec propter ipsius generalitatem excluditur. sed fit inquisitio in quo casu opponit. Et sic intellige tex. notabile cum gl. in. c. p. a. de excepti. li. vi. vbi dicit q. opponit excoicatione contra agentem. debet exprimere ipsius excoicationis sp. d. z. en. intelligi ut non incontineti index rejiciat exceptionem in genere. proposita. sed inducere p. tem oppositum ad exceptio. ne qualitatibus et specie si autem admitteret talis exceptio generalis non viciare actus dummodo in pbando deveniret ad sp. em. condudente. q. tunc presumit illa species deducra. ad hoc q. d. no. Jnn. in. c. et. et. et. de iudi. facit. l. i. L. de anima. excep. et q. d. no. in. c. j. de libel. obla. secus si. pbatio est generalis. tunc non sufficeret si in qualibet specie sub genere contenta. non concluderet intentio probantis. ut probat in. c. i. presentia de. p. ba. Ex quo habes unam oriam inter exceptio. ne et probationem. Et ro. diversitatis est. q. exceptio pot declarari. s. p. bat. i. facta post conclusionem non defi. instru. cu. dilectus. si aut exceptio vi. pbatio generaliter facta est talis q. in qualibet specie sub genere contenta cocluderet intentus expientis seu pbant. non obstat generalitas. pro hoc vide bona gl. in. d. c. p. a. et ar. opti. in dicto. c. in presentia. facit. c. ex parte. s. de recip. cum si. Sed contra p. dicta et contra tex. op. et vide q. index non debet ex officio inquirere super spoliatione ad utilitatem priuatam. ut. l. i. i. s. hoc autem indicium. ff. de dam. infec. et q. ibi no. et per Jnn. i. c. ad nostram. j. de iure iuram. Ihesu. dicit q. spoliatio non est expedienda p. vi. inquisitio nisi si q. litigantes sunt persone miserabiles. s. co. c. i. v. quando epus cognoscit inter clericos suos. p. q. i. si quis cu. clericu. hoc ultimum mihi non placet indistincte cum nullibi. p. b. q. tunc possit epus officium suu non postulanti impetrare ad utilitatem priuatas. Et fortiter

Spoliatio non est expedienda  
de. p. bat. i. facta post conclusionem non defi.  
V. h. i. g. i. g. p. ff. de dam. infec.

*Quis possumus remunerare nos de' pulchro  
amplius quam a' domino  
et a' papa*

*Agnes papa n. obit  
tempore regnorum suorum*

ob. qd̄ notat Ioh. d. c. ad nostrā. ij. t glo. ij. i. c. bo  
ne cl. primo. de postu. prela. Do. an. dicit qd̄ index b  
nō inquirit ex officio sup̄ principali petitio. sed bene  
supplet qd̄ pponit exceptio nō verisimilia. vel nō con  
cludens. sed per hoc nō respondeſ recte ad contrarium  
Jō dico qd̄ in caū buiſ. c. index supplet de iure. et  
nō de facto. debet enī index. puidere ne iudicium sit de  
luso. nec admittere. pbatōnes nō coadūtentes. de  
indi. cām. t in. d. c. pia. t nō. glo. in. c. i. de elec. li. vi.  
Ideo voluit discuti p̄ius quo caū pponet illa exceptio  
generalis an in caū coadūtentes vel nō. Alio nō  
colligo qd̄ veniunt examināda cū intellectu. c. Utio  
ad gl. t opp. i. eo qd̄ papa mādat inquiri quo tpe iste  
fuerit spoliatus. videt enī qd̄ ante omnē p̄tentionem  
spoliatus sit restituendus. vt. s. c. ppi. t j. co. c. i. lñs.  
t in. c. itē cum qd̄ s. Blo. i. circa hoc multa verba n̄ ne  
cessaria effundit. habet tamē locū intellectū. contraria  
enī loquuntur de exceptione cōcēntrē propriaſtātē. s̄  
bic loquuntur de exceptione seu defensione cōcēntrē  
possessoriū. seu detrahent iure agendi possessorio. si  
enī iste renūciavit. t postea veniēs nō fuit admissus.  
vel fuit inde deiectus. nō p̄t p̄tendere spoliationem  
qd̄ ut dicit Ioh. t Jō. an. bic. t nō. etiā i. c. sup̄ hoc  
de renū. qd̄ per renūciationē spontanea factā iste p̄didit  
dominiū t possessionē. facit. l. si qd̄ in. s. differentia.  
ff. de acq. pos. t sic nō p̄t agere possessorio d. off.  
dē. c. plūtationib. t hoc itē ille qd̄ statim post re  
nnūciationē fuit inde eictus. vel nō admissus. Quid  
aut̄ si post renūciationē iste incubuit possessioni de fa  
cto t postmodū fuit in deiectus. Ioh. i. c. sup̄ hoc  
pall. dicit qd̄ p̄t petere restō. Nec obstat sibi exce  
ptio renūciationis. t cū sequuntur. Do. de rota decisi.  
cl. al. chii. t Do. an. j. c. ppi. Ratio diversitatis esse  
p̄t. qd̄ si incōtinēti post renūciationē non admissas  
vel ejidat nō p̄t p̄tendere spoliationē. cū scipm̄ spo  
liauerit sponte renūciando. amissit enī p̄ renūciatio  
nē dominii t possessionē. ut in p̄dicta. l. lq̄s i. s. dif  
ferentia. t ita nō. Ioh. bic t in. d. c. sup̄ hoc. vnde si  
volebat nō obstante renūciationē possidere. nō dicit  
ur spoliari. si incōtinēti ejidat. sicut ille nō p̄t age  
re interdicto. qui vi incepit possidere. ut incōtinēti  
fuit spoliatus ut in. c. olim. cl. primo de resti. spo. t. l  
ij. s. cū igitur. ff. de vi t vi. ar. sed si post renūciationē  
incubuit possessioni. t et interuello fuit spoliat. p̄t  
p̄tendere spoliationē. qd̄ etiā ille qui vi incepit pos  
sidere nō p̄t ex interuello repellē. al. agit interdicto  
vnde vi. ut. d. s. cum igit. t. d. c. cū olim. t hoc dictū  
Ioh. sic declaratū singulariter nota. t limitat multū  
materiā buiſ. c. t se. sed ego hoc dictū Ioh. nō cre  
do simpliciter. sed puto qd̄ in beneficialebus ex qd̄  
fuit renūciatio simpliciter facta in iudicio. t sic nō po  
test esse non notoria. ut in. c. nostra. t. c. fi. de cohabi  
de. t mulie. t qd̄ nō. in. gl. in. c. exceptionē de excep.